«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2019 года

                     № 79
О внесении изменений в Положение
о размерах ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019  № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления, утвержденное решением Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 (с изменениями от 27.02.2014 № 8, от 18.11.2014 № 76, от 23.06.2016 № 53, 27.06.2017 № 60) следующие изменения:
1.1. В разделе 3:
1.1.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Денежное поощрение по результатам работы за квартал выплачивается согласно распоряжению Председателя Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска), распоряжению администрации города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска). Денежное поощрение по итогам работы за квартал выплачивается в размере 0,25 месячного фонда оплаты труда. В случае  наличия экономии фонда оплаты труда размер денежного поощрения по результатам работ за квартал максимальным размером не ограничивается.
Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается согласно распоряжению Председателя Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска), распоряжению администрации города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска). Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда.

Конкретный размер денежного поощрения по результатам работы за квартал определяется  соответственно председателем Думы города Югорска, главой города Югорска. Распоряжение председателя Думы города Югорска, распоряжение администрации города Югорска о размере выплаты денежных поощрений издается по итогам работы за I, II, III кварталы - в первые 2 месяца, следующие за последним месяцем каждого квартала, по итогам работы за IV квартал - до 20 декабря текущего года. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

1.1.2. Пункт 3.2.11 дополнить словами «, дополнительные оплачиваемые выходные дни для ухода за ребенком-инвалидом.».

1.1.3. Абзац второй подпункта 3.3.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«- за выполнение особых поручений, особо важных и сложных заданий (разработку программ, законопроектов, методик, инструкций, проектов нормативных правовых актов, участие  в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального и городского значения, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в городе Югорске, определенной отрасли, сферы деятельности, повышения имиджа города Югорска);».
1.1.4. В пункте 3.4:

1.1.4.1. В подпункте 3.4.2 слова «в размере двух месячных фондов» заменить словами « в размере одного месячного фонда».

1.1.4.2. Подпункт 3.4.3 признать утратившим силу.

1.1.4.3. В абзаце первом подпункта 3.4.4 слова «в размере одного месячного фонда» заменить словами «в размере 0,5 месячного фонда».

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

Муниципальному служащему в соответствии с присвоенным классным чином устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	действительный муниципальный советник 1 класса
	2452 рублей

	действительный муниципальный советник 2 класса
	2304 рублей

	действительный муниципальный советник 3 класса
	2146 рублей

	муниципальный советник 1 класса
	1932 рублей

	муниципальный советник 2 класса
	1841 рублей

	муниципальный советник 3 класса
	1682 рублей

	советник муниципальной службы 1 класса
	1539 рублей

	советник муниципальной службы 2 класса
	1378 рублей

	советник муниципальной службы 3 класса
	1232 рублей

	референт муниципальной службы 1 класса
	1194 рублей

	референт муниципальной службы 2 класса
	1040 рублей

	референт муниципальной службы 3 класса
	957 рублей

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	803 рублей

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	682 рублей

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	604 рублей

Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения классного чина на основании распоряжения председателя Думы города Югорска (для работников Думы города Югорска, контрольно-счётной палаты города Югорска), распоряжения администрации города (для работников администрации города).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска, но не ранее 01.01.2020.
Установить, что абзац второй подпункта 1.1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.

Установить, что абзац третий подпункта 1.1.1 пункта 1 вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.12.2020.

Установить, что денежное поощрение по результатам работы за 2019 год выплачивается из расчёта фонда оплаты труда и на условиях, действовавших до 01.01.2020.
Председатель Думы города Югорска

                       В.А. Климин

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                    Д.А. Крылов

«29» октября 2019 год
   (дата подписания)